



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## भाग दोन-संकीर्ण सूचना व जाहिराती

वर्ष ६, अंक ४०]

गुरुवार ते बुधवार, नोव्हेंबर २६- डिसेंबर २, २०२०/अग्र ५-११, शके १९४२

[पृष्ठे ४८, किंमत : रुपये १५.००

प्राधिकृत प्रकाशन  
संकीर्ण सूचना व जाहिराती

NOTICE

**JAWAHARLAL NEHRU PORT TRUST**  
(Port Planning and Development Department)  
Administration Building, Sheva,Uran, Raigad – 400 707, Maharashtra  
Tel: +91 22 67814623, website: www.jnport.gov.in

## NOTICE

### **Draft Development Proposal for SPA notified area of Jawaharlal Nehru Port Trust in accordance with section 40 (3) (d) read with section 115 (2) of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.**

No. JNPT/SEZ/DDP/2020/1308, dated 25/11/2020, Whereas, the Government of Maharashtra in exercise of powers conferred under sub-section (1B) of the section 40 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 (Mah.XXXVII of 1966) (hereinafter referred to as "the said Act") declared by Notification No.TPS-1717/612/CR-219/17/UD-12 dated 20th December, 2017 (hereinafter referred to as "the said Notification"), Jawaharlal Nehru Port Trust (body incorporated under Major Port Trust Act, 1963, under Ministry of Shipping, Government of India) as Special Planning Authority (hereinafter referred to as "the SPA") for SEZ area belonging to Jawaharlal Nehru Port Trust admeasuring 277.38 Hectare;

And whereas, the Ministry of Commerce and Industry, Government of India, vide notification No. S. O (E) dated 11<sup>th</sup> August, 2014, has declared the area as "Special Economic Zone (hereinafter referred as "SEZ"), Jawaharlal Nehru Port Trust has planned a port based multi-product Special Economic Zone (hereinafter referred as "JNPT SEZ"). The SEZ aims to setup a new benchmark in port-led industrialization, and thus plays a key role in the Ministry of Shipping's National flagship policy "Sagarmala";

And Whereas, in accordance with provisions under section 40 (3) (d) read with section 115 (2) of the Maharashtra Regional and Town Planning (MR and TP Act, 1966), Jawaharlal Nehru Port Trust has to prepare and publish the Draft Development Proposal and Development Control and Promotion Regulations for the said notified area and to submit the same to the Government of Maharashtra for sanction;

And Whereas, the 15<sup>th</sup> Board of Trustees in its 7<sup>th</sup> meeting, vide its TR No. 141 dated 08.10.2020 has approved the Draft Proposals prepared under the said Act and authorized the Chairman, Jawaharlal Nehru Port Trust and CEO of SPA to publish the proposals for inviting suggestion and objection from the public.

Now, therefore, in exercise of the powers under section 40 (3) (d) read with section 115 (2) of the said act, this notice is issued and the Draft Development Proposal is published for the notified area. The Draft Development Proposal is available for public inspection at the office of Chief Manager, Port Planning and Development Department, Jawaharlal Nehru Port Trust, Administration Building, Sheva, Navi Mumbai 400707, during office hours on all working days.

Copies of Draft Development Proposals are also available for inspection to the public, in the following offices, during office hours on all working days-

- Chairman, Jawaharlal Nehru Port Trust, 1107, Raheja Centre, 214, Free Press Journal Marg, Nariman Point, Mumbai 400 021.

- b) Collector, Raigad, Alibag 402 201
- c) Joint Director of Town Planning, Konkan Division, Konkan Bhavan, Navi Mumbai
- d) Assistant Director of Town Planning, Raigad-Alibag Branch, Alibag, 402 201.

The plans, maps and documents of the Draft Development Proposal are also available for download at the website of Jawaharlal Nehru Port Trust: [www.jnport.gov.in](http://www.jnport.gov.in).

Copies of the Draft Development Proposal Report, maps and Development Control and Promotion Regulations area available for sale to the public at the office of Chief Manager, Port Planning and Development Department, Jawaharlal Nehru Port Trust, Administration Building, Sheva, Navi Mumbai 400707 during office hours on all working days.

Any objection and/or suggestion with respect to the Draft Development Proposal may be sent in writing to the Chief Manager, Port Planning and Development Department, Jawaharlal Nehru Port Trust, Administration Building, Sheva, Navi Mumbai 400707, within a period of 30 days from the date of publication of this notice in the official gazette.

Place : Navi Mumbai,  
Date : 25th November 2020.

SANJAY SETHI,  
Chairman  
Jawaharlal Nehru Port Trust.



# जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्ट

पत्तन नियोजन आणि विकास विभाग

प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - ४००७०७

दूरध्वनी:- +९१ २२६७८९४६२३ वेबसाइट:- [www.jnport.gov.in](http://www.jnport.gov.in)

## सूचना

महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ च्या  
कलम ४०(३)(ड) सह कलम ११५(२) नुसार जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्टच्या  
विशेष नियोजन प्राधिकरणाच्या अधिसूचित क्षेत्रासाठी प्रारूप विकास प्रस्ताव.

क्र. जनेपन्या/विआक्षे/प्राविप्र/२०२०/१३०८ दि.२५/११/२०२०, ज्याअर्थी महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ (महा XXXVII १९६६) (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त अधिनियम" असा करण्यात आला आहे) च्या पोट-कलम(१ब)च्या कलम(४०) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा उपयोग करून, अधिसूचना क्र. टीपीएस-१७१७/६१२/सीआर-२१९/१७/नवि-१२ दिनांक २० डिसेंबर २०१७ (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त अधिसूचना" असा करण्यात आला आहे) द्वारे जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्टला (जी भारत सरकारच्या जहाज बांधणी मंत्रालया अंतर्गत येते आणि मेजर पोर्ट ट्रस्ट कायदा १९६३ अंतर्गत निर्माण केली गेली आहे) विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्टच्या ताब्यातील २७७.३८ हेक्टर क्षेत्राकरीता विशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणून (यापुढे ज्याचा उल्लेख "वि.नि.प्रा." असा करण्यात आला आहे) नियुक्त करण्यात आले आहे.

आणि ज्याअर्थी भारत सरकारच्या वाणिज्य व उद्योग मंत्रालयाने दिनांक ११ ऑगस्ट २०१४ रोजीची अधिसूचना क्र. एस. ओ (ई) च्यानुसार या भागाला "विशेष आर्थिक क्षेत्र" (यापुढे ज्याचा उल्लेख "वि.आ.क्षे." असा करण्यात आला आहे) घोषित केले आहे, जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्टने बंदर आधारित बहु उत्पादन विशेष आर्थिक क्षेत्राची योजना आखली आहे (यापुढे ज्याचा उल्लेख "जे.एन.पी.टी.वि.आ.क्षे." असा करण्यात आला आहे) वि.आ.क्षे.चे उद्दीष्ट बंदर-संलग्न असलेल्या औद्योगिकीकरण मध्ये एक नवीन मानक स्थापित करण्याचे आहे आणि अशा प्रकारे जहाजबांधणी मंत्रालयाच्या राष्ट्रीय ध्येय धोरण "सागरमाला" मध्ये महत्वाची भूमिका बजावते;

आणि ज्याअर्थी महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ कलम ४०(३)(ड) सह कलम ११५(२)च्या तरतुदीनुसार जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्टने अधिसूचित क्षेत्रासाठी प्रारूप विकास प्रस्ताव व विकास नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावली तयार करणे व प्रकाशित करणे व ते मंजुरीसाठी महाराष्ट्र शासनाकडे सादर करणे अपेक्षित आहे;



आणि ज्याअर्थी, या अधिनियमान्वये तयार केलेल्या मसुदयाच्या प्रस्तावांना १५व्या विश्वस्त मंडळाने त्यांच्या ७व्या बैठकित, ठराव क्र. टी.आर १४१ दिनांक ०८/१०/२०२० द्वारे मान्यता दिली आहे आणि अध्यक्ष, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट यांना जनतेकडून सुचना आणि हरकती मागविण्याकरीता प्रस्ताव प्रसिध्द करण्यास अधिकृत केले आहे.

म्हणून आता, महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ४०(३)(ड) सह कलम ११५(२) अनुसार प्राप्त अधिकारांचा वापर करून या सूचने द्वारे, अधिसूचित क्षेत्रासाठी प्रारूप विकास प्रस्ताव प्रसिध्द करीत आहे. प्रारूप प्रस्तावाची एक प्रत मुख्य व्यवस्थापक, पत्तन नियोजन आणि विकास विभाग, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट, प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - ४००७०७, यांच्या कार्यालयात कार्यालयीन वेळेत सर्व कामकाजाच्या दिवशी जनतेला पाहण्यासाठी उपलब्ध करण्यात येत आहेत.

प्रारूप प्रस्तावाच्या प्रती खालील कार्यालयांमध्ये सुध्दा सर्व कामकाजाच्या दिवशी कार्यालयीन वेळेत जनतेला पाहण्यासाठी उपलब्ध आहेत:-

- (अ) अध्यक्ष, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट, ११०१, रहेजा सेंटर, २१४, फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग, नरीमन पॉईंट, मुंबई - ४०००२१,
- (ब) जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड, अलिबाग-४०२२०१
- (क) सहसंचालक, नगररचना, कोंकण विभाग, कोंकण भवन, सी.बी.डी., बेलापूर, नवी मुंबई
- (ड) सहाय्यक संचालक, नगररचना, रायगड-अलिबाग शाखा, अलिबाग-४०२२०१

वरील नकाशे व अहवाल जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्टच्या [www.jnport.gov.in](http://www.jnport.gov.in) या संकेत स्थळावर डाऊनलोड करण्यासाठी उपलब्ध आहेत.

प्रारूप प्रस्तावाचा अहवाल, नकाशे व विकास नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीच्या प्रती, या मुख्य व्यवस्थापक, पत्तन नियोजन आणि विकास विभाग, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट, प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - ४००७०७, यांच्याकडे सर्व कामकाजाच्या दिवशी कार्यालयीन वेळेत जनतेला विक्रीसाठी उपलब्ध आहेत.

प्रारूप विकास प्रस्तावा बाबत कोणत्याही सुचना आणि हरकती ही सुचना राजपत्रात प्रसिध्द झाल्याच्या तारखे पासून ३० दिवसांच्या आत, मुख्य व्यवस्थापक, पत्तन नियोजन आणि विकास विभाग, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट, प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - ४००७०७, यांच्याकडे लेखी स्वरूपात पाठविण्यात याव्यात.

ठिकाण :- नवी मुंबई

संजय सेठी

अध्यक्ष

दिनांक :- २५ नोव्हेंबर २०२०

जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट